PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.30.841. DE 13 DE JANEIRO DE2O22,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JT]NDIAI,
ESTADO DE SÃ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2021, ART. 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
ANULAÇAO DE DOTAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CoNsERVAÇ.Ã.o E
MANUTENÇ.Ã,O DE ,Á,RTAS VERDES E EQUIPAMENToS DAS UNIDADES ESCoLARES Do SISTEMA
MIINICIPAL DE ENSINO. PROCESSO 14.544-312017 - CONTRATO II9/2017. SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NALDO E PPA,

REF. SoLICITAçeo lo - UNTDADE oB cnst.Äo on roucaçÄo
PEDIDo REQUISIÇÄo 773,323 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE cnÉoIlo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
aNureçÄo on ooreçÃo, PARA nResraçAo DE sERVrÇos DE LrMpEzA, coNsEnvaçeo n
VANUTCNçAO ON ÁNE¡S VERDES E EQUIPAMENToS DAS UNIDADES ESCOLARES Do SISTEMA
MUNICIPAL DE ENSINO, PROCESSO 14.544.312017 . CONTRATO II9I2OI7. SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. solrcrrAçeo ol - UNTDADE on cesrÃo oe roucaçÃo
PEDIDo nnQuIsIÇÃo 773,324 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE cRÉoTTo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
eNur-aç,Ã'o on ooraçÄo, PARA nnnsreçÃo DE sERVIÇos DE LIMPEZA, coNSERVAÇÃo E
VANUTEiVçÃO OB .ARSES VERDES E EQUIPAMENToS DAS I.JNIDADES ESCoLARES Do SISTEMA
MUNICIPAL DE ENSINO. PROCESSO 14,544-3/2017 - CONTRATO TI9I2OL7, SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. soLICrrAç.4o lr - LTNTDADE on cestÃo oe eouceç,Ã,o
PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃo 773,326 REMANEJAMENTo

ART. l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do ti¡ulqlcipto, uv cRÉntro ADICIoNAL
SUPLEMENTAR No vALoR DE R$ 263.36s,84 (DUZENToS E SESSENTA ¡ rnÊs MrL TREZENTos E
SESSENTA E crNco REArs E orrENTA E euATRo CENTAVOS) NA(s) DorAÇÃoqöns¡:

I 3.0 1. 1 2. 3 6 1 .0 1 9 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3.3.90.39.00 ourRos sERvrcos DE TERcErRos - pESSoA ¡uRfptce

OOOO PROPRIA

87.788,62

1 3.0 1 . I 2.3 65.0 I 9 s.27 86 soucacÄo INFANTIL I : ESCoLA INovADoRA
3.3,90.39.00 ourRos SERVICoS DE TERcEIRoS - pESSoA ruRiolca

OOOO PROPRIA

87.788,61

1 3.0 1 . 1 2.3 65.0 1 9 5.27 89 eoUCeCAO INFANTIL II : ESCOLA INOVADORA
3.3.90.39.00 ourRos SERVICoS DE TERCEIRoS - pESSoA ¡uRÍolce

OOOO PROPRIA

R$ 87,788,61

263.365,84

R$

R$

TOTAL....R$

Página I de 2

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.841/2022

ART, 2" - A COBERTURA Do cRÉDITo DE eUE TRATA o ART. t" FAR-SE-Á, coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAçÃ,o ptRcIaL DA(s) SEGUTNTE(S) Dorä,ÇÃo(ÕEs) Do ORÇAMENTo
VIGENTE:

13.0t.12.306.0191.2772 NUTRTCÃO ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 263.36s.84

TOTAL.,.,R$ 263.365,84

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA VIGORNA DE

MLINICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICTPTO DE JUNDIAT, AO(S) TREZE DrA(S) DO DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS

L/

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTORDA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2